
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.06.2025                                                                                                       № 450 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 17.12.2020 № 910 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021       

№ 1128 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административ-

ных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении измене-

ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утра-

тившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образо-

вания «Старомайнский район», в целях приведения в соответствие с требовани-

ями действующего законодательства Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 17.12.2020 № 910 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на проведение земляных работ на территории муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение», изложив раздел 2.6. админи-

стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставле-

ние разрешения на проведение земляных работ на территории муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение», утверждѐнного постанов-

лением, в следующей редакции: 

 

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых  

в соответствии с законодательными или иными нормативными  

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги 

 



2 

 

Разрешение на проведение земляных работ выдаѐтся на основании сле-

дующих документов (за исключением случаев ликвидации аварийных ситуа-

ций): 

а) заявление на проведение земляных работ (по форме, приведѐнной в 

приложении № 1 к административному регламенту); 

б) календарный график производства работ и полного восстановления 

нарушенного дорожного покрытия, зелѐных насаждений и других объектов 

благоустройства (заявитель представляет самостоятельно); 

в) временная схема организации дорожного движения при производстве 

работ на проезжих частях дорог, согласованная с Управлением государствен-

ной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних 

дел России  по Ульяновской области (заявитель представляет самостоятельно);  

г) масштабированная схема (ситуационный план) места производства ра-

бот (заявитель представляет самостоятельно); 

д) акт, определяющий порядок и объѐмы восстановления объектов благо-

устройства после выполнения работ (заявитель представляет самостоятельно); 

е) приказ о назначении должностного лица, ответственного за производ-

ство работ и соблюдение техники безопасности (для юридических лиц) (заяви-

тель представляет самостоятельно); 

ж) документ, удостоверяющий личность заявителя - физического лица 

либо личность и полномочия представителя физического лица (заявитель пред-

ставляет самостоятельно); 

з) документы, подтверждающие право собственности или владения зе-

мельным участком, коммуникацией, инженерными сооружениями (заявитель 

вправе представить документ по собственной инициативе в случае, если права 

собственности на объекты недвижимости зарегистрированы в Едином государ-

ственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН); сведения запрашиваются 

уполномоченным органом в Федеральной службе государственной регистра-

ции, кадастра и картографии (далее - Росреестр); заявитель представляет само-

стоятельно в случае, если права собственности на объекты недвижимости не 

зарегистрированы в ЕГРН); 

и) согласования с заинтересованными службами (владельцами инженер-

ных коммуникаций и (или) земельных участков в районе проведения земляных 

работ), отвечающими за сохранность указанного имущества. При капитальном 

ремонте инженерных сетей и объектов инфраструктуры - копию карт с обозна-

чением места производства работ.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


